
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Conceição do Lago Açu 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXECUTIVO  

PORTARIA 0032/2019 
PORTARIA 0189/2019.................................................01 
 
 

 

PORTARIA 0032/2019 

 

PORTARIA Nº 0032/2019-GP 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o senhor Truman Oliveira, inscrito 

sob o nº 662.445.523-34, do cargo contratado de Auxiliar 

Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

                 

                                        Publique – se, e cumpra – se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, 

Estado do Maranhão,  

Em 01 de julho de 2019. 

 

Divino Alexandre de Lima 

Prefeito Municipal 

 

Portaria nº 189/2019/SEMED 

 

A Secretária Municipal de Educação de Conceição do Lago Açu - 

MA, no uso de suas atribuições legais no exercício do seu cargo. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder Licença sem remuneração de 12 (DOZE) MESES 

ao Servidor Público Municipal, o senhor, EDUARDO PEREIRA 

LUSTROZA, matrícula: 737-1 que exerce a função de VIGIA, com 

lotação na SEMED, localizada na Rua do Comercio, centro neste 

município, órgão pertencente a Secretaria Municipal de Educação, no 

período de 01/07/2019 a 30/06/2020. 

 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Educação de Conceição do Lago – Açu, 

Maranhão, em 01 de julho de 2019. 

 

 

ELCILENE PINHEIRO PEREIRA DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

EDIÇÃO 348 ANO III  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA 01  DE JULHO  DE 2019 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua do Comércio s/n – Centro  

 Conceição do Lago Açu – MA 

SITE 

www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br 
 

DIVINO ALEXANDRE DE LIMA  
Prefeito Municipal 

 

LINCOLN ALEXANDRE DE LIMA 

Secretario de Administração 

http://www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/

